& etiam syllogismum no reperitur nisi duobus
 modis una est compositio demonstratio, que est compositio for-
 mae syllogisticae in modo et figura, quando sunt due
 propositiones in debito modo et figura et hanc com-
 positionem, hanc denotat syllogismo cuius est compositio.
 ab unitate signi uel notae illationis et hanc est illa,
 de qua Auer. dixit secundo post. 4. 6. qd demon-
 strationum compositio est compositio orationis enuntiativae
 ue. que quidem enuntiativa oratio ponitur i des-
 finitioe syllogismi. alio pacto dicitur compositio des-
 monstratiue respectu partium premissarum. i. res-
 pectu premissarum & subiecti, que sunt composi-
 ta in premissa, ratione copule coniungentis. &
 sic dicitur premissa una respectu unius copule,
 erit uero plures cum no habet illam copulam, er-
 go hanc compositio dicitur respectu copule & uerbi
 prior uero dicitur respectu illationis uel signi uel
 respectu medij termini unius, qui copulat composi-
 tionis modum extremum minori, hos duos composi-
 tionis modos declarauit Auerro. per quam clare
 in primo periber. cap. 4. ubi loquitur de unitate
 orationis & syllogismi tam categorici qd condi-
 tionalis. Ex quibus omnibus patet solutio ad du-
 bitationem qd cum in hoc lib. nulla compositio demon-
 strationis doceatur ab Arist. merito composi-
 tionis non dicitur, si quidem tantum hic Arist. in-
 uestigat conditiones, per quas sciamus inuenire
 premissas demonstratiuas, ut Auerro. dixit in
 hoc prologo et dicit primo post. 17. que conditio-
 nes non inueniuntur nisi per resolutionem et n.
 ex scire quod est finis, resolutione inuestigauit co-
 ditiones premissarum, dicens si scire est, ut positis
 mus necesse est de motum esse ex ueris primis etc.
 nisi aut Arist. docuit modum componendi pre-
 missas demonstratiuas i modo & i figura. quia hoc
 precepto. declarat in primo prioru. et si Arist.
 in hoc lib. cap. 31. loquatur de figura et composi-
 tione demonstratiue sumit oia ut declarata in lib. pri-
 oru, quare cum Arist. in hoc lib. non doceat com-

Solutio.

Dubitatio.
Philop.

Ratio.

Solu. aliquorū

Difficilis rō
contra post.

3. ethic. 6. & Auerro. 4. quæ sitio post. habent quod ideo resolutioem inuenitur non per compositionem, ideo potius resolutio, q̄. compo. nam à modo tractandi una sciētia distinguitur ab alia, cum ergo methodus inuestigandi mediū demonstratiōis sit acquisita modo resolutio, non compositio, ut patet ex scire quod ē finis demōis, resoluendo inuestigantur mediū non componendo, ideo potius à resolutioe nomen sumpsit q̄. à compositione. hæc mihi uidentur pro hac soluenda difficultate, si nolum solui, saltem alijs occasionem dedit inuestigandi solutionem, patet ergo causa tituli, sed in hoc erat una dubitatio prius adducta, titulus libri sumitur à perfectiori, modo compositio est perfectior resolutione. si quidem tendit ad esse, resolutio ad non esse, ad hanc dubitacionem facilis est solutio, nam dictum est supra nos loqui de resolutione facta ab arte non à natura, modo resolutio facta ab arte non tendit ad non esse, sed tendit ad mediū inuentionem, & causæ propriæ quæ habita sit rei sciētia & sic tendit ad esse. rō autē dicta concludit de resolutione nature nos autem loquimur de resolutione facta in arte, & sic patet quæ dici possunt in hac conclusiōe secūda præposita. Erat tertia conclusio resolutioem rationis non uerā, quæ est à causâ postea ad effectum ultimum inuestigandum posse fieri tam in scientiis speculatiuis, quàm practicijs, si quidem omnes utuntur demonstratiōe quia, in qua mediū inuestigatur resolutioe non uerā, & ab hac resolutioe liber priorum & post. non denominantur resolutio, si quidem dictum fuit resolutioem, à qua lib. priorum & posteriorum dicuntur resolutio, esse contrariam compositioni, modo resolutio non uerā est similis compositioni nature, cum à causa procedat ad effectum, & hæc resolutio tantum deservit in inuestigando mediū demōstrationis quæ, quod est effectus proprius procedit enim

Prima expo.

Secūda

Tertia concla.

enim à causa postea ad inuestigandum per resolutioem donec ultimum inueniat effectum, quo inuēto cessat resolutio, modo ab hac resolutioe nō dicitur lib. post. resolutioem. tunc n. diceretur resolutioem ab imperfectissima demonstratiōis specie, q̄. est falsum, sed in his dictis sunt difficultates hanc parue, & prima uidetur hæc resolutio inuēntis & uana. si enim resolutio non uerā deservit ad inuestigandum mediū demonstratiōis quia hoc est frustratorum, cum mediū in tali demonstratiōe sit effectus (nam non loquimur de demonstratiōe quia per causam remotam) et cū effectus sit nobis sensatus p̄. post. 12. & primo phy. 2. & 3. dicebat Arist. effectus cōpositi sunt nobis notissima, adeo ut innata sit nobis uia ex illis procedere in cognitiōe rerum, quæ cum mediū in tali demonstratiōe sit effectus, non indiget resolutioe non uerā ad suam notitiam, ut arguatur in forma. Quod est per se notum, non indiget aliquo ad sui notitiam, mediū in demonstratiōe quia est huiusmodi, ergo non indiget resolutioe pro sui notitia, maior est nota, & minor per loca supra adducta. & Arist. et ponit hanc minorem primo post. cap. 30. dicens medium demonstratiōis quia, aut accipitur notum per inductionem, uel per sensum, non ergo indiget resolutioe, nec unq̄. reperitur ab Arist. & effectus mediū in demonstratiōe quia fuit notum per resolutioem, sed per inductionem, uel per sensum dicit Arist. hoc uero. s. per resolutioe inuenire mediū, posset fieri potius in demonstratiōe propter quid. in qua nota est nota nature, non nobis sed in demonstratiōe quia uidetur impossibile. Secūda dubitatio est enim uulgata pro Arist. sexcentis in locis, q̄. sepe innata est nobis melius ad ingnota procedere ex notioribus. modo processus resolutiois non ueræ est ab ingnoto ad notum, ergo non debet dari. probo minorem: nam hic processus non est demō-

Prima dubo.

Secūda Dubitatio.

H ij uendis

Tertia dubo.

in qua medium est nobis notum. dico, qd nec si qd
dem hęc resolutio uera de qua nunc loquimur ē
a questo posito ad inuentionem medij, quod est
causa, ut supra dictum fuit. modo in demonstrat
tione quia. medium est effectus, ergo non deserv
uit talis resolutio in demonstratione quia, sed be
ne resolutio non uera, que est a causa posita
ad inuentionem ultimi & propriij effectus, qui
sit medium in demonstratione quia, sed aliquis in
staret effectus est sensatus notus nobis primo, et
go non indigemus tali resolutione non uera ad
notificandum illum effectum, respondo, qd hęc
resolutio est necessaria, in inueniendo medium in
tali demonstratione, nam sicuti Auer. dicit. 4.
questo posteriori sico, & primo post. 94. qd des
monstrans demonstratione simpliciter, utitur re
solutione ex conclusione posita, inuestigando me
dium, quod sit causa, et hęc est illa resolutio, per
quam Arist. resolutione duxit conditiones demō
strationis simpliciter dicebat Auer. et tamen me
dium in tali demonstratione est nobis & nature
sensatum. eadem ergo ratione in demonstras
tione quia. uti licebit resolutione non uera ad in
ueniendum medium effectus a causa posita, quia
medium sit sensu, uel inductione notum. & sic
ti resolutio quia uerum in demonstratione sim
pliciter, non est demōstratio. sed est inuentione me
dij in tali demōstratione. eadem ratione neq; hęc
resolutio non uera erit demōstratio, sed erit in
uentione medij demōstrationis quia. & licet me
dium sit notum, tamen potest manifestari & de
clarari resolutione non uera, que est a causa sic
posita & concessa ad ultimum inueniendum ef
fectum, uerum nolo te imaginari, qd hęc resolu
tio procedat a causa cognita scientificē, sic enim
esset demōstratio propter quid, sed procedat a
causa supposita sic esse ad inuentionem effectus,
quo scito deinceps scire possumus perfecte caus
sam. et sic differt a demōstratione propter quid,
tur

uendit his rationibus est sciendum. quod resolu
tio cum sit duplex. ut supra fuit declaratum ue
ra & non uera. que scire supra declarate,
tamen pro resolutione rationum aliqua repetere in
re difficili non erit dammandum, dicimus igitur
resolutionem ueram esse motum intellectus, qui
procedit a conclusione posita ad inuestigationē
medij et cause proprie quod Auerro. dicit esse
discursum a primo cogitato ad principium factio
nis, Ari. uero dicit esse a fine ad mediorum inue
stigationem. que resolutio uera tantum fit in de
monstratione simpliciter, in qua causa propria
rei inuestigatur, uerum instrumentum quo uti
mur per resolutionem, inuestigando causam pro
priam est syllogismus hypotheticus per naturam.
qui, ut habet Auer. primo cœli secundo & se
cundo phys. 3. & in cap. de syllogismo hypoth.
per naturā, potius habet manifestare qd probare
habet enim procedere ex præmissis concessis ab
omnibus uel pluribus ad manifestanda ea, que
sunt media inter per se nota, et naturaliter igno
ta, & ideo semper in tali syllogismo apponitur
particula quasi, si procedas a positis non absolute,
ut procedit demōstratio. sed a sic concessis &
positis topicē & hoc dicebat Auer primo post.
93. resolutio est a questo posito sic & concessio
ad præmissam inueniendam. ut dicebat Them.
& hunc modum Arist. seruauit in primo post.
qui procedens resolutione usus est syllogismo hyp
poretico per naturam dicens. si scire est ut posue
rimus, necesse est demōstrationem esse ex ueris
primis immediatis ect. quare instrumentum, quo
utimur in resolutione, non est nisi syllogismus
hypotheticus. per naturam, & propter hoc dixi, qd re
solutio uera tantum deservit ad inuestigandum
medium demōstrationis simpliciter non quia nec
propter quid, & ratio est. nam medium in demō
stratione simpliciter cum sit nobis & nature no
tum. sufficit ad illud manifestandum syllogismus

ur nunquam agnosceret in scriptis suis licet ea, biliter uel sic posita ad ultimum usq; effectum, quo cognito, possumus inde procedere scientiis ad cognitionem causae. & haec est uera mens Auer. quia non reperitur textus in quo Auer. expresse de ipsa meminert, tamē hoc quod Auer. ponit. non repugnat eius doctrine. sed potius ex cipitur ex processu & doctrina eius. Ex quibus omnibus sic declaratis facillime soluantur ratios nes i oppositum. Et primo quando dicitur me. Solu. prime. dubitationis.

diuum in demonstratione quia. ad quod tendit talis resolutio est notissimum ergo talis resolutio est superflua. Respondeo quod licet sit notum, tamen non inconuenit ipsam manifestari instrumēto non notificante naturaliter ignotū. sed ea, quae sunt nota. sicuti est resolutio, quae utitur instrumēto, syllogismo hypotetico per naturā nam si permissa demonstratione possunt manifes tari tali modo & etiam propositiones per se notae, ut supra declarauit. non in consonum erit manifestare effectum medium in demonstratione quia, hoc etiam modo. Ad secundam, processum quilibet scientificus debet eē ex notiori ad ignotius modo haec resolutio non uera procedit ad esse causae ad esse effectus, quod esse causae ē ignotius esse effectus. Respondeo quod haec esse effectus sit notius, tamen non incouenit, quod notificetur syllogismo manifestante, potius quod probante. sicut etiam ea, quae sunt per se nota. & si dicitur esse effectus est notius quod esse causae. dico, quod esse effectus non inuestigatur per esse causae. sed esse causae fuit sic positū & concessum quo sic posito & concessio, syllogismo hypotetico per naturam inuestigamus effectū propriū ut dicendo, si causa est oportet quod sit aliq; effectus donec ad ultimum deueniamus. Similiter etiam patet solutio tertiae dub. quae erat. si ex tali processu ab esse causae querimus manifestare esse effectus ut inde habeamus causas esse, hic processus esset superfluus, si quidem esse causae erat praenotū, responderetur

respondetur quod esse causae est suppositum esse. duntaxat partes scientiae ad diuisionem uerū tras et concessum, sed non scientificae & uere, sed est etiam, ut colligitur. 3. de anima. 38. ideo declaratur, quod duae sunt principes partes. demonstratio & diffinitio. de quibus duo libri tractant primus & secundus post. ex quibus uerbis patet quod de definitione in secundo pertractatur, ut de instrumēto diuerso à demonstratione, & non ut de medio, aliter enim non fecisset diuersum tractatum secundū à primo, nam medium est tota demonstratio in uirtute. sed quia tam primus liber quod secundus habet diuersa capita & tractatus, alii qui hic diuidunt hos libros in minutissima cap. sed quia potius hoc generat confusionem, quod sciens tiam, ideo in propria expositione cap. de hac diuisione agemus, qui autem uoluerit reducere illa, & dinumerare apud initium totius libri, sua sit id facere inquit Auer. nobis autem haec satis, haec breuiter de diuisione, resstat ut de utilitate dicamus, quae quanta sit pauca expediam & IV. De utilitate uamen uero & P. omittit Auer. in. 4. cap. utilitatem huius libri quae etiā sequitur ex re tractata quae utilitas cū satis fuerit declarata ex cap. de intentione non oportet circa ipsam multum laborare. ideo Auer. nosser pauca se expedire inquit, quod est primarium & princeps iuuenem, quod confert scientia logicae Accipit uero scientiam, su so quodam modo non determinate. Nam cum finis phylosophi sit ueritas, quae naturaliter appetitur, & ob ipsam scire conemur. merito maximam utilitatem offeret illa pars logicae, quae instrumenta sciendi tradit, sine quibus nil ueri unquam cognosci potest, ac ut merito dici possit de hoc libro, quod dicitur Alexander de. 12. meta. quod est carpos et fructus, totius logicae, immo tantae utilitatis hic liber est, ut nulla scientia acquiri possit sine hoc praehabito, & intellecto libro, nam cum omne quod in quacūq; scientia scitur uel per definitionem scitur uel per demonstrationem. u. meta. primo quomodo ad illa adiscenda poterit esse

Solutio. 4.

De diuisione.

nota distinctione

esse additus. si demonstratiorem & definiti-
tionem, que in hoc tractatur lib. ignorabimus. 3.
tanti est iuuenis hic liber. q. sine ipso haud se-
lices esse possumus, si quidem in doctrina Arist.
clarum est felicitatem nostram consistere in con-
templatione & speculatione, ut. 10. ethy. decla-
rat cap. 10. & maxime primi entis, que contem-
platio haud acquiri potest sine rerum sensibiliu
scientia, que nullo alio medio acquiritur & ins-
dagatur nisi definitione & demonstratione. que
in hoc lib. pertractantur, quare si ad hanc felicitate
tem accedere aliquis conatur, hunc librum noctur-
na & diurna manu uersat, tradit enim instrus-
menta, per que facillime quodcumq; in natura
seruari potest, multa & alia iuuenina afferre pos-
sem, sed quid uerba perdo in re concessa, nolo ee
longior in re non dubia, cum presertim quantam
utilitatem afferat lib. post. melius animo concepe-
rim quam explicare possem, sed illud pro certo
quisq; habeat, Arist. ipsum omnes a lectione con-
mentationum suarum reicere, qui precepta libri
post. no acceperint. Reliquum est igitur, ut omnes
horret ad studium lib. post. unde nobis ad Arist.
& ad felicitatem ipsam additus paratur. Nec
quicquam tam arduum putemus quo humana in-
genium penetrare non possit, sed sine labore si-
ne uigilijs, peruenire nemo potest ad ea, que nos
a uulgo separant. Sed ad Auerroem Aristote.
iuratisimum expositorem redeo.

De ordine.

VERVM TAMEN Ordo ipsius. s.
loco Auer. nos ter de ordine intendit loq. & in-
uefigare, quem locum obtinet hic liber inter li-
bros logices, hoc questum est ualde necessarium
& utile. si quidem scitum in natura nihil est in-
ordinatum. s. physicorum. ut. sic cum ars imita-
ri debeat naturam nihil in arte debet esse inordi-
natum. quare necessarium erit uidere de ordine
libri & eo maxime, cum scientia generetur in
nobis ex ordine rerum scibilium, qui ordo est in-
Aristo.

Arist. in primo phy. tex. 4. quando dicitur, ab
uniuersalibus esse procedendi ad particularia,
.i. ad minus uniuersalia, dabat ratione, qd sunt no-
tiora. cu sint quodammodo tota, si quidem totu est
notius partibus, qd admodu in sensu primo e notu
totum qd partes, sic & in intellectu totum dez-
bet esse notius qd partes, & ratio est, ut memini
me dixisse ab hinc treis annos cu primu phy. pus-
blico munere profiterer, quia totum habet magis
rationem nouendi, cum sit magis in actu, que
actualitas est ratio nouendi & intellectum &
sensum licet differenti ratione, ut in questione
de primo cognito declarauit, quam ad breue tem-
pus me edituru polliceor, sed reuertens ad pro-
positum dicit Auer. cum uniuersale se habeat ut
totum, cum multa comprehendit sub se partibus
laria, que se habent ut partes, merito debet mas-
gis uniuersale primo cognosci, ex hac ratione
Auer. concudit primam causam, cum liber pris-
orum tractet de re magis uniuersali, si quidem
de syllogismo. qui uniuersalior est demonstras-
tione, omnis enim demonstratio est syllogismus,
sed non e contra. merito tractatus libri priorum
debet precedere lib. post. cum ibi de magis uniu-
uersali, hic uero de minus uniuersali, hanc ratio-
nem posuit Arist. primo priorum. s. dicens opor-
tet prius loqui de syllogismo, post hoc de demons-
stratione. dans causam dixit, eo quod uniuersalis
or sit syllogismus, & hoc est prima causa in his
uerbis ab Auerro. assignata, dans secundam causam
inquit. & Secunda autem causa est quia e sens-
tialis tractatus etc. & Que ratio Auerro. fomas
tur in consequentia modo, hoc pacto si liber pri-
orum non precederet librum posteriori. sed econ-
trario liber post. precederet, tunc tractatus ac-
cidentalis fieret eorum, que tractantur in libro
post. & sic tractatus per accidens precederet
tractatum per se & essentialem, qd est falsum
ut declarat ipse. 4. metaphysices. 14. pro intels

nis, non tamen est necessaria hęc propositio ex parte predicati, nam ad hoc ut sit animal, non est necessarium, quod sit homo, ideo dicitur hęc propositio necessaria per accidens dicitur Auerro. locis allegatis, quia est necessaria per unam tantum partem, modo quod per partem est per accidens est. s. phis. primo, secundo est sciendum quod est propositio Auer. primo posterioris .69. quod predicata superiorum per accidens conuenire habent inferioribus, unde ibi habet causam generis dum attribuantur speciei, sunt causam remotae, & Auerro. primo posteriorum. ii. & 13. inquit quod si predicatum figuram conueniens primo, attribuiamus triangulo, erit propositio per accidens, quia hoc predicatum non primo illi conuenit, similiter si illud attribuiamus ysocheli, per accidens illi conuenire dicitur, quia non primo, sed per aliam naturam illi conuenire dicitur, si quidem per naturam generis, quibus sic declaratis, est tertio sciendum quod premissa demonstratiua inquit premissa habent hoc a syllogismo in communi in modo & figura, quod suis positae & concessae, si quidem de ratione premissae, ut premissa hoc est ut sit posita & concessa in syllogismo siue uera siue falsa, non est de ratione premissae, ut declarabitur in com. 13. ubi inquit Auerro. quod premissa tunc dicitur premissa, quando accipitur, ut pars syllogismi, ergo esse premissas in modo et figura competit primo syllogismo inquit syllogismus, et propter hoc Auerro. in definitione syllogismi accepit premissas, dicit enim est oratio, in qua quibusdam positae & concessis necesse est aliud euenire ab his, est & aliud predicatum, quod primo conuenit syllogismo, ut syllogismus scilicet notificare ex noto ignotum, hęc enim proprietates primo competit syllogismo ut patet per eius definitionem, ista inquit predicata & proprietates cum primo conueniant generi, si applicentur speciei erunt

raliter

raliter ex noto dico quod accipio per accidens, ut distinguitur contra primum & secundum quod ipsum, non autem ut distinguitur contra per se, nam hęc proprietates dicuntur per accidens conuenire de demonstrationi, quia non conueniunt ei secundum quod ipse & primo, sed ratione alterius, tamen possunt dici per se conuenire, quia sine illis conditionibus non possunt esse premissae demonstratiuae, uerum non sunt de quiditate illius, nam illa est quod dicitur aliquis & pricipium quiditatum illi conueniens, quo primo posito, ponitur, & primo remoto, remouetur, ut Auerro. declarat cap. ii. et sic necessitas erit prima conditio dicens quiditatem in demonstratiuis premissis, ut declarat Auerro. primo post. co. 28. quia illa posita, ponatur premissae in esse demonstratiua, & illa remota, remouetur ab esse demonstratiua, patet igitur quod Auerro. dicit in hac secunda ratione, & quomodo ducit, postquam ponens tertiam rationem & causam, inquit. & Tertia uero causa est ne bis fiat repetitio in scientia, nam ex hac deuenitur ad rei nugarationem, quae est rei inutilis repetitio. & si superius auctoritate Themist. dixerim idem sepius repetendum dum modo ordinate procedamus, sed quando sine ordine ac utilitate, eiusdem rei bis sit repetitio, hoc uanum & frustratorium est in arte, ad quod inconueniens ducit rationem Auerro. si liber post. procederet librum priorum tunc eiusdem rei fieret duplex repetitio. quod est falsum, quod etiam deduxit in prologo primi phis. falsitas consequens est nota, consequentia uero deducitur, hoc pacto, si liber post. qui tractat de demonstratione procederet librum priorum, ergo in illo tractatu oporteret cognoscere syllogismum in communi & eius definitionem. sicut Aristote. agit, qui in definitione demonis, uisitur syllogismo, et predicatis eius, si per te sequeretur deinceps liber priorum, qui tractat de syllogismo in communi, ergo ibi iterum tractare

I y proprias

nota nichil debet de hęc

proprias species syllogismorum, uerum hic est aduertendum uerbum unum Auerro. quod dicit. Et si que alie sint premissae que construant syllogismum per se factum secundum figuram praeter has duas species premissarum. Ex quibus uerbis uidetur quod tantum due sunt premissarum species que faciunt syllogismum perfectum, scilicet premissae demonstratae, & probabiles. ergo alie uidentur, quod non faciunt syllogismum perfectum, quia Auer. loquitur de alijs conditionaliter, dicens si que alie sunt, ergo uidetur, quod sophisticus syllogismus non sit syllogismus, nec rethoricus nec poeticus, pro intellectu huius diuisionis, est sciendum, quod perfectus syllogismus in figura & modo definitur ab Arist. in primo priorum, quod est instrumentum, quod ex premissis positus & concessis, habet aliud naturaliter ignotum notificare, uerum si hoc, quod notum sit, est ignotum naturaliter proprium, uniuersale & necessarium, et sit notum ex premissis proprijs necessarijs & uniuersalibus, hoc fit per demonstratorem, ut patet secundo post. primo, si uero id, quod probatur, non est uniuersale necessarium sed est particulare, probatur ex premissis non uniuersalibus omnibus hoc fit syllogismo topico catho. quod hoc fit uerum, proba nam Arist. in primo post. cap. 31. concludit, quod demonstratio tantum sit in prima figura, & in primo modo primae figurae, si est affirmatiua, negatiua uero in secundo modo, qui ambo modi concludunt uniuersaliter, in eadem prima figura sunt duo modi syllogismi persceti particulariter concludentes, dicitur & serio in secunda etiam sunt syllogismi particulariter concludentes, et si sint imperfecti, tamen reducuntur ad perfectos. In tertia omnes concludunt particulariter, et tamen oes dicti habent figuram perfectam, uel possunt reduci ad perfectam, illis autem non utitur demonstrator, si quidem procedit ex uniuersalibus proprijs ad quae sita uniuersalia, in hoc

An lib. post. 1
procedat lib.

in hoc quae sita omnes conuenere, quod lib. post. primo est Arist. quando de re aliqua tractare uult edidit omnes, excepto lib. top. de hoc enim multi & maximi uiri tenent, quod liber topico. procedit lib. post. de alijs non est dubium, quod sequitur. sed dubitant de lib. top. sed quia hoc non habet & rationes satis apparentes, & auctores non obsecrari nominis. ideo uidebimus primo opinionem istam non eorumque rationes, deinde positionem Auer. eiusque rationes, quibus perspicuis ueriores subsistentibus, nulli addictus, Philopon. inter expostulans. Arist. certe ab solutissimus, nulli prologo huius libri librum post. praecedere librum elenchorum, triplici de causa primo quia liber elenchorum inuitis est ad demonstrationem, quare inopportunum erit ipsum ponere ante librum de demonstratione cum nullam ei utilitatem afferat, secundo debet praecedere, nam maxime uerenda est conuersatio in mendatijs, priusque uerum noscatur, nam non potest latere habitus acquisitus mendatorum per quem homo sit indispotus ad uerum cognoscendum, quare lib. elenchorum, qui de mendatijs, non debet praeponi libro post. qui de uero pertrahitur. 3. dicit Philop. debet praecedere liber post. illi, nam ueritas ante cognita mendatijs cognoscere facit & illud redarguere, quare prius decet nos habituari ueritate, ut ipsi ad conuersionem mensurati possint procedere, quare lib. post. cit. doceat instrumenta acquirere ueritatem, debet praecedere lib. elenchorum, qui de mendatio tractat, unde per istas rationes concludit hic bonus uir librum post. praecedere librum elenchorum, sed quia in hoc nullus est dubius, ideo ponamus rationes eorum, per quas uoluit librum topico. praecedere librum post. & postea positionem Auer. declarabimus Philop. & Auer. arguit circa hanc quae sit. prima ratione, quae recitatur ab Auer. in illis uerbis & quidam autem putauerunt & usque ad illud uerbum, exclusiue & scilicet id quo putauerunt pro intellectu cuius rationis est sciendum, quod semper

quae sita
omnes
conuenere
lib. topico
sequitur
dubitant
rationes
apparentes
auctores
non obsecrari
nominis
ideo uidebimus
primo opinionem
istam non eorumque
rationes
deinde positionem
Auer.
eiusque rationes
quibus perspicuis
ueriores subsistentibus
nulli addictus
Philopon.
inter expostulans
Arist. certe ab
solutissimus
nulli prologo
huius libri
librum post.
praecedere
librum
elenchorum
triplici de causa
primo quia liber
elenchorum
inuitis est
ad demonstrationem
quare inopportunum
erit ipsum
ponere ante
librum de
demonstratione
cum nullam
ei utilitatem
afferat
secundo debet
praecedere
nam maxime
uerenda est
conuersatio
in mendatijs
priusque
uerum noscatur
nam non
potest latere
habitibus
acquisitus
mendatorum
per quem
homo sit
indispotus
ad uerum
cognoscendum
quare lib.
elenchorum
qui de
mendatijs
non debet
praeponi
libro post.
qui de uero
pertrahitur
3. dicit
Philop.
debet
praecedere
liber post.
illi
nam ueritas
ante cognita
mendatijs
cognoscere
facit &
illud redarguere
quare prius
decet nos
habituari
ueritate
ut ipsi
ad conuersionem
mensurati
possint
procedere
quare lib.
post. cit.
doceat
instrumenta
acquirere
ueritatem
debet
praecedere
lib.
elenchorum
qui de
mendatio
tractat
unde per
istas rationes
concludit
hic bonus
uir librum
post.
praecedere
librum
elenchorum
sed quia
in hoc
nullus est
dubius
ideo ponamus
rationes
eorum
per quas
uoluit
librum
topico.
praecedere
librum
post.
& postea
positionem
Auer.
declarabimus
Philop.
& Auer.
arguit
circa hanc
quae sit.
prima
ratione
quae
recitatur
ab Auer.
in illis
uerbis
& quidam
autem
putauerunt
& usque
ad illud
uerbum
exclusiue
& scilicet
id quo
putauerunt
pro
intellectu
cuius
rationis
est
sciendum
quod
semper

Primaratio

mundiores

Auerroes tali pacto, probat librum post. prece-
dere librū top. ordine notitie, et necessitatis, si-
cut se habent fines inter se, sic se debent habere
media, que ducunt ad fines inter se, sed scientia
que est finis demonstrationis, est notior opinio-
ne, que est finis syllogismi topici, ergo lib.
posteriorum cum tractet de demonstratione tantis
q̄ de notiori, precedere debet si quidem not-
tiora precedunt in doctrina, precedit etiam
ordine necessitatis, nam non possumus scire opo-
nionem, que se habet ut privatio, nisi scimus de-
monstrationem, que se habet ut habitus, ergo nō
possumus cognoscere premissas topicas, que du-
cunt ad opinionem, nisi precognoscamus premis-
sas demonstrationis, que ducunt ad scientiam, q̄
vero non possumus cognoscere opinionem, nisi
precognoverimus scientiam, patet, si quidem opi-
nio definitur non potest absq̄ q̄ cognoverimus sci-
entiam, nam opinio est scientia imperfecta, uel
est privatio scientie certae, ecce qualiter in defi-
nitione opinionis capitur scientia, sed non e contra.
nam scientia est habitus acquisitus per demons-
strationem, non enim indiget in sui definitione
opinionem, quare cum sit notior, et liber pos-
teriorum tractet de instrumento ducente ad
scientiam, liber topic. de instrumento ducente
ad opinionem, q̄ de necessitate sequitur librum
posteriorum precedere librum topic. ordine
et notioritatis et necessitatis, sed Auerro. nos-
ter dubitat contra hanc rationem et soluit in
illis uerbis. Nisi esset habitus et nam habitus et
privatio sunt relativa, sicuti n. refertur privatio
ad habitum, sic refertur habitus ad privationem, sunt
n. simul et in cognitione, et in eā q̄ admodum est
lex relatorum in quorum definitionibus, licet
utrisq̄, ut, ergo cum sint relativa, oportet q̄ unū
per reliquum de finiatur, hanc dubitationem sol-
uens Auerro. dicit q̄ privatio et habitus pos-
sunt bifariam capi. uno modo inq̄sum habitus
sub

*si privatio est habitus
sunt relativa, ergo n.
deniq̄ uno modo, ut
dubitetur ut, ut sic
habentis respectu ad*

scilicet

sub rōe formali et sunt ut sic, relativa ut genus
predicatur in quid de differentibus specie. Et ut
species predicatur i quid, de differentibus nume-
ro, nam iste sunt eorum formales rationes et de-
finitiones, ut sic genus et species sunt relativa,
dicebat enim Porphyrius. species est generis spēs
et genus speciei genus, simul enim de finis
untur et cognoscuntur, secundo modo possunt
capi genus et species non sub ratione eorum for-
mali, sed pro rebus subiectis generi et speciei ut
puta genus pro animali, species pro homine, si
quidem q̄ sit genus uel species hoc est opere in-
tellectus s. meta. 30. Et ut sic accipiendo genus
et speciem pro rebus illis, subiectis, sic non sunt
relativa essent enim accidentia, modo ut sic sunt
in predicamōto sūbe nec simul definiuntur, sed
anum definitur per aliud et non e contra. nam
homo quia constat ex animali, definitur per aīd
quod est prius eo, definitiones enim sumuntur ex
principijs intrinsecis rei primo de anima. s. ideo
animal necessarium ingreditur hominis definitio-
nē, sed homo non ingreditur definitionem aīalis,
tum quia animal est prius illo, tum etiam, quia nō
est principium eius, his stantibus patet responsio
Auer. habitus et privatio sunt relativa, cōcedo
sub rationibus proprijs. inq̄tū habitus et privatio
uel formaliter, pro perfectione et imperfectione,
sed nego pro subiectis eorū. i. pro rebus subiectis
perfectioni et imperfectioni, et hęc est responsio
peripatetica, que nō tantū de seruit huius argus
mentis solutioni, sed multis latinorū caullis soluē-
dis. uerū cōtra hanc solutionē Auer. iterū instat ue-
rū pro intellectu argu. Auer. quod est difficile,
est intelligendū, q̄ premissa demonstratione que
sunt per se notae notificantur per propositiones
probatas dominū cōsensu, ut Auer. d. primo post.
co. 7. et secūdo coek. 2. 2. que propositiones homin-
nū cōsensu probate sunt vulgate et topicę, que
uidētur omnibus pluribus uel saltem sap. et ideo

*de his tribus sumu
rōe ex p̄bip̄is
iustitias et iudic
anima, potest
de inq̄sum sum
ut dicitur i. q̄*

K. y per

do nunq̄ uariabilis scilicet peruerum falsum, ne
 cessariū cōtingēs possibile præmissæ topicæ cum
 sint multis modis uariabiles. s. per uerū falsum,
 necessariū contingens possibile impossibile, iude
 tur, q̄ difficultiori modo cognoscantur, q̄ hoc sit
 uerum Ari. & Auer. primo post. 2. 4. habent q̄
 facilius est res solutio demonstratiua, q̄ topica, dat
 causam Arist. & Auer. quia demonstratiua res
 solutio habet inuenire unam causam tantum, &
 unam præmissam. s. ueram, sed res solutio topica
 habet inuenire plures præmissas, modo facilius
 est inuenire unam, q̄ multa, ex quibus p. 3. q̄ cum
 res solutio tendat ad præmissas, ut declaratiua fuit
 supra, præmissa demonstratiua cum accipiat unū
 tantum, facilius erit, topica uero cū sit multiplex
 erit difficultior, quare potis ordine facilitatis lib.
 post. præcedet librum top. tum etiam cum dictū
 sit Ari. primo de a. a. s. q̄ recto cognoscimus ob
 liquum, quare rectum erit notius obliquo, ergo
 præmissæ demonstratiuæ potius erunt notiores
 topicis, cum ueluti rectum quid se habeat, sunt. n.
 ueræ & necessariæ, et ideo Ari. primo top. cap.
 primo, de finit. p̄ syllogismū secūdo demōnem. 3.
 top. ultimo. s. p̄bi. & in primo elencorum. cap.
 secūdo in fine recapitulat se dixisse primo de de
 monstratiuo, secūdo de top. 3. de litigio. s. d. uelle
 loqui, quare uidetur. q̄ Ari. ponat ordinē, neces
 sarium horum librorū, ubi p. 3. semper librū post.
 præposuisset lib. top. & Ari. primo priorum pri
 mo proponēs intentionem simul & semel pro
 posuit intentionem lib. priorum & postea quare
 absurdum esset, medium ponere librum topic.
 inter hos libros & in cap. 5. Ari. ordinās hos li
 bros, inquit prius dicendū est de syllogismo. post
 hoc de demonstratione, dans causam dicit, quia
 syllogismus est uniuersalior demonstratiua, &
 non dicit prius, de syllogismo, postea de top. sed
 post de demōne, et Auer. inquit post hunc tractatū
 tum, in mediate loquetur de demōne, & n̄ sine se
 do,

do, q̄ semper rationes topicæ præcedunt demōne
 uersaliorē doctrinā demonstratiua, probat
 stratiuas sic & lib. top. d. 3. præcedere lib. post.
 Auer. si quidem uniuersale. 7. meta. 4. 3. & pri
 mo phys. 1. 4. continet sub se in potentia partibus
 larua, ut etiam declarat Auer. primo post. tertia
 te sunt duo, quorū unū est scientia rerum & me
 thodorum, quibus cōstituitur, & altera est exer
 citatio illarum institutionum earūq̄ usus, sicut &
 i arte medica, inquit ipse sunt regulæ, quibus ac
 quiruntur talis ars & est exercitiū, & usus illas
 rum, ex quo continuo usū generatur habitus, quo
 facillime & prompte possimus operari, quo scā
 te respondet Auer. q̄ usus præmissarum topica
 rum præcedit usum præmissarum demonstrati
 uarum, ergo præmissæ topicæ præcedunt præ
 missas demonstratiuas, negat similitudinem &
 proportionem Auer. nam præmissæ top. & de
 monstratiuæ sunt due species æque diuise, qua
 rum una non est uniuersalior reliqua, ergo pars
 topicæ & demonstratiua sunt due partes logices
 æque distinctæ, ut d. Auer. in cap. de propor.
 tione & sic una hac ratione nō præcedit reliquā
 sed potius esset dicendum librum hunc præcedere
 re librum top. ut declarauit, causa uero quare sit
 multitudo non tenet, est hæc, nam in scrutinio uel
 quesito, rationes topicæ præcedunt demonstrati
 uas, quia ista questio uel scrutinium est usus dos
 trinae nō doctrina, in quo usu disputans uel quæ
 res rei ueritatem, primo utitur rationibus topicis
 secundo demonstratiuis, & hoc quia rationes to
 picæ præcedunt ex cōibus, quæ sunt faciliora, de
 monstratiuæ uero cum sint ex proprijs, sunt dis
 ficiliores, ideo in eadem met arte in usu doctrinae
 utitur primo topicis rationibus secundo demon
 stratiuis. ista uero ratio non est seruanda inter
 doctrinam demonstratiuam et topicam, quia ista
 doctrinae uel species doctrinae sunt res æque di
 uise, quarum una non est uniuersalior reliqua, et
 ideo una non dicitur præcedere reliquam, quia
 uniuersalior, doctrinam uero topicam nō dici uni
 cessis &

Solu. primē

cessis & famosis primo ponit illas, ergo lib. top. seruat cognitioni premissarum demonstratiuarum debet precedere librum post. nego similitudine premissas probabiles. cum non quia isti libri docent spes doctrine diuersas, quas sint illis uniuersaliores, nec cognitu faciliores, cum una non est uniuersalior reliqua, ut dixi licet in ista doctrine rationes topicæ præcedant, sed nec isti habent intentum. nam rationes topicæ non semper præcedunt demonstratiuas, ut uult Auer. primo celi. 8. sed aliquando rationes demonstratiuæ præcedunt topicas, ut ibi ipse declarat. Erat secunda ratio Auer. semper uniuersaliora præcedunt, sed præmissæ top. sunt uniuersaliores, de demonstratiuis, quia sunt diuulgatæ apud ceteros. præmissæ demonstratiuæ autem ad hanc rationem duas respondentur dat. Auer. prima in illis uerbis & circa quod iam errauit. Auer. errore manifeste & prima responsio est. q. in lib. post. non intendit Arist. diuulgare uel componere præmissas intelligibiles, i. non intendit componere demonstratiuam ex præmissis demonstratiuis, quia hoc fuit declaratum in lib. priorum, ut supra fuit dictum, sed intentio Arist. in hoc lib. est diuulgare conditiones præmissarum demonstratiuarum & est uerbum illud, quod dixit Auer. supra in cap. de intentione, tractat enim ille has præmissas secundum numerum suarum specierum et attributionum, adeo ut intentio Arist. sit indagare conditiones præmissarum demonstratiuarum, ut Auer declarat primo post. co. 8. & 17. similiter in lib. top. non intendit Ari. de præmissis probabilibus pertractare, nisi conditiones et proprietates, per quas in specie talis præmissæ collocantur, tunc respondet Auer. q. hæc signa scilicet probabilitatis præmissarum sunt diuersa id est diuersa, disperata, & que differunt a signis præmissarum demonstratiuarum, & sic conditiones unius non sunt uniuersaliores conditionibus alterius, et per consequens nec una præmissa erit comunior reliqua. deinde ponit secundam responsionem in illis uerbis & Ac etiam o. utinam scirem & quid cons

Solutio. 2.

erit

erat enim ratio quinta, cum omnis præmissa demonstratiua sit topica & non conuertitur, ergo præmissa top. est uniuersalior, quare præcedere debet eius tractatus, respondens Auer. inquit & si concederem, omne intelligibile id est omne prædicatum demonstratiuum quod dicitur intelligibile, si quidem hæc dicuntur primo intellecta, quia non intelliguntur per alia principia, sed per terminos ipsorum tantum uel quia istorum est intellectus post. ultimo cap. tamen dicit Auer. nos reperimus multas præmissas demonstratiuas, quæ sunt haud uulgatæ & probabiles & sunt illæ, quæ experte appellatur. ergo non omnis præmissa demonstratiua est probabilis, pro intellectu solutio nis Auer. est sciendum q. ut habetur ab ipso primo post. co. 133. præmissæ demonstratiuæ quædam sunt, quæ sunt per se notæ, immo sunt tantæ notæ, q. nescimus nec tempus nec modum, quo nobis aduenerunt, et hæc dicebat Auer. primo post. co. 12. sunt fortæ notiora sensibilibus, immo sunt ut unum de sensibilibus cõibus, q. sunt uulgatæ et sègatæ oibus & se habent. d. Them. ut inuaua in domo quam nullus ignorat & necesse est quælibet adficientem habere, & hæc præmissæ demonstratiuæ sunt topicæ, uerum alio respectu, dicuntur. n. demonstratiuæ, quia prima uere necessariæ etc. dicuntur topicæ, ut sunt uisæ oibus plurius uel saltem sèp. secundum uero genus præmissarum demonstratiuarum est earum, quæ insuntione adipsi cunior, quæ ab Auer. hic appellatur experte & sunt illæ, quæ non est necessarium quælibet adficientem habere, sed tantum adficientem in illa arte, quæ ab Ari. dicitur suppositio nes primo post. cap. 5. exemplum est si quis dixerit ex nihilo nihil fit, non omnibus notum sed tantum phylosophis naturaliter loquentibus, similiter si quis dixerit turbith purgare slegma, non omnibus notum, sed tantum illis, qui ex experientia uel inquisitione hoc cognouerunt, ex his Auer. sit ad

Solutio. 6.

ipfam, & cognoscimus eius operationem i ergo ista caput .f. de necessitate libri est .n. tante neq; De necessitate
 ipsam precedit cu sit seceranda a regulis topicis cessatis, q sine ipso nullus sciens dici potest, pto
 cis et illis non indigeat, sed si regulae top. praece enim sciet nisi habeat instrumenta sciendi quo
 dat hoc est ad usum et exercitiu hominis, qui non illa habeat, nisi hunc librum continuo legat. imp
 sunt dispositi capere praemissas demonstratiuas, mo nec physica, nec metaphy. nec mathematica
 Et haec est vera mens Auer. ut p3 insipientis eius inquiri possunt sine hoc prehabito libro, essent
 uerba i Nomen uero eius i Auer. breuius se ex enim scientie frustratoriae sine hoc lib. quia nuq;
 pedet a nomine libri quem imitabimur. si quide ad illas perueniremus, sed de huiusmodi necessita
 in cap. de titulo longissime hoc fuit declaratu. ite satis, cum res se ipsa apud omnes sit clara.
 men. d. Auer. e notu quod assueuerant expositos H I C Consequenti ordine de uia doctrinae
 res in lib. prioru ibi enim uolentes oes greci dare hic accipia pro
 causam tituli quare dicitur liber priorum dicunt agendum esset, que est triplex demonstratiouis
 propter libru post. ut declaratu fuit in cap. de ti genus, sed quoniam uia, qua scientia lib. post. acs
 tulo, similiter dicunt etiam oes Ari. proposuisse quiritur non est aliqua demonstratiouum species,
 intentione lib. post. quare uero dicitur liber post. que quidem hic tractatur, id circo pro uia doctri
 iam non oportet iterum declarare. nae, que huius loci non est. resolutionem posuit,
 que eundem locum obtinet ad lib. post. quem uia
 doctriinae ad alios Aристо. libros, de qua resolutio
 ne nihil est profecto, quod plura scribam, satis
 enim superius in cap. de inscriptione diximus.
 Postremo loco de auctoribus nomine dicendum est,
 & si proprius est liber illius, cuius dicitur, quod
 Auerro. consulo non meminit, nam nemo unquam
 dubitauit Aрист. fuisse auctorem, sed ne a ueter
 vi ac laudatam consuetudine discedam aliquid pau
 cis ad hoc ab soluam, sed de Aristotele nihil hac
 beo amplius dicere, nisi quod antiquitas ita ab
 imito admirata e, ut eum laudaret potius, quam
 sceleretur, & apud posteros philo sophie princis
 patum. semper obtinuit, mire doctus in dissonen
 da doctrinarum institutione, sed lib. post. esse
 Aристо. nemo fuit, qui aliter sentiret, nam prae
 ter inscriptionem & auctoritates, magnam fide
 facit, Silius, breuitas ipsa, & subtilitas, que
 ab Aристо. non discrepant, alio qui Aристо. imp
 perfectus esset. Nam, cum tres scientias inue
 nisset logicam, naturalem, & diuinam, quomodo
 artifice scientificus fuisset, nisi instrumenta, qui
 bus illae scientiae acquiruntur, tradidisset, in que
 instrumenta Aристо. praecepta tradidit in lib. post.
 sed

De proportione.

Ultimo Aueror. nosser declarat de proportione
 que est coparatio aliquorum ad inuicem secundu
 magis & minus perfectu, que sit proportio hu
 ius libri ad libros logices, & ut ex dictis iam fa
 cile quisq; cognoscat, cum iste liber tradat in
 strumenta, per que acquiruntur finis tantum, scilicet
 scire, q erit nobilior pars omnibus, que in logis
 ca considerantur, ideo dicit Auerro. est propor
 tio eorum qui dominantur ad seruos, nam omnia,
 que tractantur in logica ordinantur ad librum
 hunc tanq; ad finem, & omnia, que logicus
 pertractat, ordinat ex hoc sine, ex sine si quidem
 oia ordinantur, que sunt ante finem, et maxime lib
 prioru ordinatur ad lib. post. ut id, quod est ante
 finem ad finem, sed alie partes ordinantur ut serui
 ad domum, quia omnia alia, que in logica tracta
 tur, intendunt hunc finem, s librum post. tanq; ser
 ui intendunt oes principis ualle, tanq; finem, quare
 lib. post. est ut dominus respectu eoru, quibus dor
 minatur et finis respectu eoru, que i sunt ante fi
 nem, non opus est uti declaratione in hoc, si quide
 dictum fuit supra quante sit utilitas & nobilis
 tas istius libri, Ex quo persoluitur aliud propos

E X P . I . B E R N A R . L O N G I

sit ad placitum, da modo no sit contra regulas ar
 tis, & in hoc non dimitari naturam, siquide, na
 no pot producere primo perfecta forma, quia illa
 praeexigit alias priores, sed no sic se b3 i arte de
 ordine nobilitatis, bene ueru est i ordine secudu
 necessarii, et io Auer. nosser in fine istius cap. in
 qd i quo uis aut mo res heat i expedit incipere ab
 ea re, que e magis dilecta, que e demo. cu faciat
 acquirere ueritate, que omniu est magis dilecta,
 ut declarat Auer. primo lib. de str. de str. in pro
 hemio, et magis honoranda, si quide per demonez
 acquirimus scientia per qua sumus similes dijs,
 ergo ordine nobilitatis, saltem dz precedere, &
 si instares duabus alijs auctoritatibus supra adu
 elis q lib. top. praece dit, cu. Aρισ. in primo post.
 s. cap. co. 13. & 14. declarat propositione top. cr.
 go utitur ut declarata in lib. top. praeterea primo
 post. cap. 27. inquit Ari. top. interrogare, non aut
 demonstratorem & refert se ad libru de sylo
 gismo, per quem libru non pot intelligere nisi lis
 brū top in quo de praemissa top. pertractat et de
 eius conditionibus, respondeo & ad prima q no
 inconuenit artificem accipere quada, que de ser
 uiant suo proposito, tanq; infra declaranda, sicut
 Ari. agit in primo post. cap. 22. ubi loquitur de de
 finitione, & tamen ipsa utilitur ut infra declaran
 da, similiter in secundo phy. in de finitione natu
 rae, accipit motu tanq; infra declarandu in 3. lib.
 & hoc no inconuenit ad secunda auctoritate dico,
 q per libru de syllogismo Aρισ. intelligit librum
 priorum, in quo de syllogismo absolure pertracta
 tur, et q hoc sit ueru Ari. refert se ad primu cas
 put primi prioru. ubi habet non n. interrogat
 sed sinit qui demonstrat, dialectica uero interro
 gatio contradiotionis est, ecce quo correspondent
 uerba & non inconuenit Ari. in lib. prioru de in
 terrogatione dialectica loqui ut de seruit suo proz
 posito ibi tanq; postea infra declaranda, haec sunt
 ea, que mihi uis sunt pro explanatione eorum,
 ipsam
 que Auer. in suis obscurissimis uerbis habet, sed
 ut nihil in hac materia amplius de sideretur, suz
 per est ponere contradictionem unam maximam
 in dictis Auer. habet ipse in tractatu de locis toe
 picis in cap. de regulis, quibus sunt argumenta,
 que loca uocantur, quia haec est pars sermonis
 syllogismorum, et que conueniat, q legatur post.
 cognitionem syllogismi & specterum eius, et su
 orum modorum & ante librum demonstratiou
 nis, per que uerba p3 Auer. uelle librum top. lez
 gi deberi ante librum demonstratiouis, & post
 tractatum de syllogismo. f. post librum priorum
 ueru nota q Auer. d. post cognitione syllogismi
 & suarum specierum, per spes syllogismi non in
 telligas uere, spes. f. soph. reth. & poet. quia eet
 falsum, q lib. top. post. ponetur his libris, &
 precederet librum post. si quidem apud oes p3 li
 brum post. precedere librum elementorum et poez
 ticorum, & rethio ergo, si lib. top. precederet li
 brum post. precedere et haberet illos, ideo per
 species syllogismi intelligas maneries syllogismi
 f. in prima, secunda, & tertia figura, quia pos
 stea. d. & modoru eius ac si denominet figuras
 & modos syllogismorum, & hoc mo debent ina
 telligi illa uerba, aliter Auer. falsum diceret, sed
 ad principalem contradictione respondeo q Auer.
 non loquitur de lib. top. & post. sed loquitur de
 usu regularu top. et demonstratiuarum, que sunt
 prius doctae ad rei inuestigatione, loquitur. n. de
 usu regularu, et. d. q usus regularu topicaru no
 coferat aliqua utilitate necessaria, demonstratiuis
 praemissis, dat cam ipse, quia praemissae demonstra
 tiuae sunt per se, que no indiget praemissis top
 picis, sed si aliqua afferunt utilitate hoc est secū
 dum melius. d. Auer. ut hoēs forte, qui no credūt
 demoni disponantur per probabiles rationes, ut
 dixit secundo met. 15. & q hoc sit ueru, uide qd
 supra. d. in loco allegato i et non est dubiu q opa
 tumen in cogitatione demonis est q secernamus
 ipsam